puissent joyir de la guarde.

9 Mai 1302.

p H IL IPP US, Dei gratia Francorum rex, universis presentes lifteras
inspectnris salutem. Notum facimus universis quod dilecti nostri cives
Lugdunenses, jam dudum magestatis nostre presentiam per procura-

tores ydoneos adeuntes, proposuerunt coram nobis quamplura et diversa grava-
mina inferius expressata sibi fuisse illata per dilectos et fideles nostros archiepis-
copos Lugdunenses, qui pro tempore fuerunt, seu eorum officiales ac vicarios
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temporalitatis archiepiscoporum memoratorum, nomine ipsorum archiepiscopo-
rum, archiepiscopis mandantibus seu ratum habentibus, decano et capitulo
ecclesie Lugdunensis instantibus, procurantibus et participantibus, gravamina
supradicta asserentes cives predicti, seu eorum procuratores, predicta attentata in
grave dispensium eorum ac in grande prejudicium superioritatis et juris nostri,
addentes dicti cives se nichilominus a dictis arehiepiscopis seu eorum officialibus
ac vicariis, nec non a dictis decano et capitulo ad nos ex hiis causis legictime
appellasse, supplicaruntque instanter ut super hiis adhibere salubre remedium
dignaremur. Gravamina autem predicta sunt hec : cum enim, ut iidem cives
asserunt, propter multa pericula et gravia dispendia, que in civitate Lugdunensi ex
pluralitate curiarum preterito tempore contigerant ad melius regimen civium
eorumdem ac nedum ad pacem ecclesie predicte, sed etiam contemplatione
civium predictorum felicis recordationis Summus Pontifex Gregorius decimus, in
consilio Lugdunensi, duxerit statuendum, ut per unam solam curiam, archiepiscopi
videlicet, qui esset pro tempore Lugduni, perpetuo jurisdictio temporalis Lug-
durii regatur, assignata dictis decano et capitulo annua pensione certe pecunie
per dictum archiepiscopum cis annuatim prestande, ratione partis jurisdictionis
ipsius ohm ab ipsis decano et capitulo quesite a comite Forisii, quem comitatum
appellant, dictique cives sint per unam solam curiam tantummodo archiepiscopi
Lugdunensis quindecim annis et amplius fuerint gubernati, in quasi possessione
que juris ipsius ut per dictam solam curiam archiepiscopi regerentur, essent et
diu fuissent, Beraldus, tunc archiepiscopus Lugdunensis, necnon decanus et capi-
tulum Lugdunense, intervenientibus amicabilibus ordinatoribus, dictant curiam
et ejus exercicium in communionem ejus et successorum suorum et dictorum
decani et capituli, contra prohibitionem nostram regiam, in juris civium ipsorum
prejudicium enorme, redegerunt; cumque dicti cives constituti in medio fortium
vicinorum, inter quos guerre frequentius suscitantur, ab antiquis temporibus
consueverunt, propter deffectum et impotenciam archiepiscopi et ecclesie Lugdu-
nensis, qui cives ipsos nunquam, ut opportuit, a vicinorum insultibus deffende-
runt, immo ipsi et eorum gentes et familie dictos cives universaliter et quam-
plures ex cis singulariter gravius oppresserunt, ex neccessitate virorum potentum
ad eorum deffensionem patrocinium advocare et se eorum garde subicere, in
hujusque juris quasi possessione essent dicti cives et ab antiquo et tanto tempore
de cujus contrario memoria non existit ac fuissent, suoque jure utendo, se in garda
et protectione nostra cives ipsi se posuissent, nosque, qui ratione superioritatis
nostre dictos cives nostros regnicolas ab ecclesie Lugdunensis defectum seu im-
pedimentum ab oppressionnibus illicitis, indebitis, violentiis ac injuriis deffen-
dere possimus sine juris injuria et debemus sine prejudicio jurisdictionis et juris
dicte ecclesie, sub protectione nostra receperimus ipsos cives, officialis et vicarius
predictus temporaliter et spiritualiter infestavit multipliciter ipsos cives ut a pro-
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curatione garde nostre desisterent et ab eadem recederent, in grave civium ipsorum
dispendium et nostre superioritatis prejudicium et conteptum. Preterea cum, ut
iidem cives proponunt, ipsi sint et ab antiquis temporibus fuerint in quasi posses-
sione juris custodie portarum et clavium civitatis et ville Lugdunensis ; item in-
dicendi seu imponendi civibus singulis et ab eis levandi collectas et taillias pro
civitatis ipsius neccessitatibus et causis frequentei- emergentibus ; item precipiendi
singulis civibus ut armis sufficientibus se munitos teneant ad sui deffensionem et
civitatis ipsius, et habendi insuper in dicta civitate ut pote egregia studium scola-
rium et regentium in jure civili et canonico ad docendumque artes alias liberales,
officialis idemque vicarius temporalitatis archiepiscopi Lugdunensis, qui fuit tunc
temporis, dictos cives spiritualis et temporalis jurisdictionis viribus graviter super
hiis molestavit, ex causisque premissis civitatem et villam Lugdunensem supposuit
ecclesiastico interdicto, in juris nostri grave prejudicium et civium predictorum
cumque longo tempore gravamen interdicti hujusmodi duraverit pluries requisiti
ex parte nostra dictorum civium interdictum hujusmodi facere revocari, nulla-
tenus voluerint archiepiscopus, decanus et capitulum memorati ex causis pre-
missis ; igitur dicti archiepiscopus, decanus et capitulum ad instanciam ipsorum
civium seu Procuratorum suorum ad nostra parlementa preterita Parisius ex parte
nostra pluries adjornati per quinque parlamenta et ultra, contumaces semper fue-
rint ac etiam defectum, licet ne dum ad respondendum et procedendum super
premissis, sed etiam ad audiendum jus super ipsis defectibus, fuerint adjornati plu-
ries ; et tandem archiepiscopus, qui nunc est, ad dominicam proximo preteritam
ante ramos palmarum, decanus et capitulum memorati Parisius fuerint adjornati,
ac etiam in deffectum, ut ante, propter longuam ipsorum archiepiscoporuin, decani
et capituli multiplicatam contumatiam, per jus decernimus dictos cives saysina et

quasi possessione ut per dictam solam curiam tantunimodo archiepiscopi Lugdu-
nensis, qui pro tempore fuerit, et non decani vel capituli regi et gubernari ; item

garde nostre et omnium et singulorum jurium predictorum gaudere debere, ac in
dicta possessione dictos cives esse tuendos, salvo jure proprietatis eorum dictis
archiepiscopo, decano et capitulo, si p-urgata et emendata nobis et parti dicta con-
tumacia super eis contra dictos cives ipsi archiepiscopus, decanus et capitulum
voluerint experiri ; item cohercendo insuper eorum contumaciam, decernimus
jurisdictionem temporalem Lugduni et totam temporalitem in civitate et villa

Lugdunensi et ejus pertinentiis ad dictos archiepiscopum, decanum et capitulum
vel ad alterum eorumdem pertinentem, ad manum nostram esse ponendam et
tenendam, quousque contumacias suas purgaverint et emendaverint supradictas.

In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponen-
dum. Actum Parisius, die mercurii post festum inventionis Sancte Crucis, anno

Domini millesimo tricentesimo secundo.
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X X

Cornant le garder de Lion comanda a ses serjarg de requerir le cornier a
baillier sen jarq pour lever l'enzposicion de Lion et en son deffctut con-
traignient les rebelles.

30 Octobre 1298

UILLERMUS de Viriaco , gardiator civitatis et civium Lugdunen-
sium nec non tenens resortum ejusdem civitatis, Jaquemeto Miribelli,

/ servienti nostro, salutem. Cum nos pluries personaliter accedentes adC
reverendum in Christo patrem dominum Henricum, permissione divina archie-
piscopum Lugdunensem , eundem cum instancia sollempniter requisierimus ut
ipse utendo jurisdictione sua temporali, civibus Lugdunensibus petentibus et re-
quirentibus, unum de suis traderet seu assignaret servientem vel badellum ad
compellendum cives Lugdunenses, qui rebelles existerent de solvenda quadam
collecta, quam ipsi cives fecerant pro eorum negociis communibus sustinendis et
eorum neccessitatibus sublevandis, qui dictus archiepiscopus in concessione ser-
vientis predicti negligens extitit et remissus , prout nobis rerum evidencia mani-
festat et per dictos cives nobis pluries extitit intimatum , tibi precipimus et
mandamus quatinus ex super habundanti et ad majorem defectum seu neglicen-
ciam comprobandam personaliter accedas ad nobilem virum Guillelmum de
Viriaco, correarium Lugdunensem, et ipsum ex parte nostra requiras ut ipse unum
de suis servientibus deputet atque tradat ad compellandos illos qui in solvenda
dicta collecta rebelles extiterint vel remissi , et de predicta requesta habeas pu-
blicum instrumentum ; et, si correarius antedictus in concessione dicti servientis
rebellus extiterit, negligens seu remissus , volumus in casu predicto et tibi per
presentes Rueras committimus et mandamus quatinus supplendo dicti correarii
negligentiam vel deffectum, nomine nostro in conpulsione dictam collectam sol-
vere recusantium officium servientis fideliter exequaris, mandantes per presentes
litteras correario antedicto et aliis officialibus domini archiepiscopi antedicti et
civibus Lugdunensibus ut in predictis et circa predicta tibi pareant et intendant.
Datum Lugduni cum appositionc sigilli dicte garde, die jovis ante festum Omnium
Sanctorum, anno Domini M° CC° nonagesimo octavo.
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• XXI

Cornant le garder de Lyon fit serjant propres por soy et manda al correr et
tout officials nions. l'arcevesque que les tenissent por serjant.

9 Mai 1299

0 S Guillelmus de Viriaco , gardiator civitatis et civium Lugdunen-
slum necnon tenens ressortum ejusdem civitatis , notum facimus
universis presentes litteras inspecturis quod nos facimus, constituimus

et etiam ordinamus Guillelmetum dictum la Czepa , Jaquemetum Miribelli et
Guiotum de Chivignes, Aymonetum la Mueta et Peronetum Moretun servientes
nostros occasione garde et ressorti predictorum , et quemlibet eorum , ut ipsi et
eorum quilibet infra civitatem Lugdunensem et etiam extra, in quantum ad offi-
cium nostrum garde et ressorti noscitur pertinere , cum anis et sine armis fidelis
servientis officium valeant exercere ; correario Lugdunensi , qui nunc est et qui
pro tempore fuerit , et aliis officialibus domini archiepiscopi Lugdunensi dantes
tenore presencium in mandatis ut dictis servientibus nostris et cuilibet eorundem
in predictis et circa predicta pareant efficaciter et intendant, in predictis taliter se
habentes ne valeant reprehendi de neglicencia vel contentu. Datum Lugduni cum
appositione sigilli dicte garde, die sabbati in festo translationis beati Nicholay,

anno Domini M° CC°. nonagesmino nono.

XxII

Cornant le garder de Lion fit ses serjant.

30 Octobre 1298

GUILLELMUS de Viriaco, gardiator civitatis et civium Lugdunen-
sium necnontenens ressortum ejusdem civitatis, viro nobili et discreto
Guillermo de Viriaco, domicello, correario Lugdunensi, cum sincera

dilectione salutem. Vobis et aliis officialibus reverendi in Christo patris domini
Henrici, permissione divina archiepiscopi Lugdunensis, per presentes litteras vo-

---	 -----
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lumus esse notum quod nos facimus, constituimus et etiam ordinamus Andream
Vachoti, Matheum Ferraterii, Guillermetum dictum la Cepa et Jaquemetum Mi-
ribelli servientes nostros et quemlibet eorum , ut ipsi et eorum quilibet infra
civitatem Lugdunensem et etiam extra, in quantum ad officium nostrum garde et
ressorti dignoscitur pertinere , cum armis et sine armis fidelis servientis officium
valeant exercere; mandantes per presente3 litteras vobis et aliis officialibus domini
archiepiscopi antedicti ut dictis servientibus nostris et cuilibet eorumdem in pre-

dictis et circa predicta pareatis et etiam intendatis, taliter in predictis et circa pre-
dicta vos habentes ne valeatis reprehendi de negligencia vel contemptu. Datum